102. *De examinatione sanctae crucis non facienda.* Sancitum est, ut nullius deinceps quamlibet ³⁸ exa- minationem crucis ³⁹ facere praesumat; ne Christ passio ⁴⁰, quae est ⁴¹ glorificatio, cuiuslibet temeri- tate contemptui habeatur.

103. *De pabulo verbi divini nuntiando.* Episcopi ⁴² vero, sive per se, sive per vicarios, pabulum verbi di-

VARIANTES LECTIONES.

¹ temptaverint cogantur 4. ² velentur G. ³ decessum 3. ⁴ qui corr. quia 1. quia sacer conventus. ⁵ rogat et hi 3. r. sumus ut 1. Bell. B. Pith. Norm. Rem. Par. ⁶ gerunt amittunt G. ⁷ nostram aucto- ritatem B. ⁸ tuerentur 1. tuerantur G. et corr. ex tuerentur 4. ⁹ c. f. et l. m. desunt 4. ¹⁰ praecipiant 1. 3. B. ¹¹ caveant 1. m. ab omnibus c. B. G. Norm. Rem. Par. Bal. ¹² CCCXXX 3. 3 b. ducenti XXX 4. ¹³ XXVII 4. XXVIII Ripip. ¹⁴ deest 1. 1. Hld. ¹⁵ et quod 1. ¹⁶ possit 1. ¹⁷ ancyrano G. ¹⁸ fuerint 1. 1. B. fuerunt G. Hld. ¹⁹ raptae 1. B. Bal. ²⁰ s. eam Bal. ²¹ eiusdem 1. B. eodem G. Hld. ²² criminis B. ²³ quod sublaceat desunt 3. ²⁴ si et ipsi p. h. iungi praesumpserit 3. si ipsi p. B. ²⁵ Hic B. sed non (in indice) Pith. Par. Norm. Rem. caput inserunt. ²⁶ ita de incestis p. 3. ²⁷ XXX 4. 6. Reg. Bal. ²⁸ recipere 3. recipiantur 4. recipit B. ²⁹ at 3. deest 4. ³⁰ q. e. r. ante quanto collocat 4. ³¹ cartaginensi 1. ³² nonage- simo G. ³³ c. et v. 3. 4. 6. B. et cum G. ³⁴ periculo 3. ³⁵ XV 3. ³⁶ ritae G. ³⁷ consecratio 4. G. Bal. hic 2 tria addit capitula, desumpta ex capitularibus Hlotharii supra. ³⁸ qualibet examinatione cruces 1. ³⁹ sanctae c. B. et reliqui eius generis codd. ⁴⁰ passionem 4. 6. ⁴¹ p. neque g. corr. passio quae glorificatio est 1. p. neque g. Vat. Met. Div. Bellov. Camb. Pal. Til. Rem. B. Pith. Par. Norm. neque G. p. et r. meritis 1. ⁴² eps 1. B. epos monemus ut Bal.

vini sedulo ¹ populis a ² nuntient ³ : quia, ut ait beatus Gregorius, iram contra se occulti iudicis excitat sacerdos, si sine praedicationis sonitu incedit. Et ut clerum ⁴ sibi commissum in sobrietate et castitate nutrent ⁵, divinisque officiis imbuerent, qui rite ad sacrosanctos ecclesiasticos ordines promoveri possent. Et ut operam dent quatenus presbyteri missalem ⁶ et lectionarium sive caeteros libellos sibi necessarios bene correctos habeant, et qualiter ecclesias destructas ad se ⁷ pertinentes iuxta vires emendent, qualiter etiam viduas diligenter instruant, quomodo etiam secundum apostolicam auctoritatem conversari debeant, edoceant ⁸. Et ut superstitiones quas quibusdam in locis in exequiis mortuorum nonnulli faciunt, eradicient, et ut exemplo suae innocentiae alios ⁹ ad bene vivendum provocent, et cunctis ecclesiasticis negotiis, quantum Dominus iuaverit ¹⁰, totis viribus liberere satagant, diligenter admonuimus. Et ut id liberius exequi valeant, nos, in quantum Dominus ¹¹ posse dederit, opem ferre modis omnibus optamus.